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''Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli nie będę mógł zwyciężyć, niech będę dzielny w swym wysiłku.''
- to słowa przysięgi, którą złożyli wczoraj zawodnicy ósmych Zimowych Igrzysk Olimpiad
Specjalnych. W wiślańskim amfiteatrze odbyła się uroczystość otwarcia zawodów. Gościem
honorowym była małżonka prezydenta RP - Anna Komorowska.

Z udziałem Pierwszej Damy - Anny Komorowskiej, w Wiśle otwarto w piątek wieczorem Zimowe Igrzyska Olimpiad
Specjalnych. Miasto gości zawody u siebie od 2000 roku. W tym roku zawodnicy rywalizują tutaj w narciarstwie
biegowym oraz w rakietach śnieżnych. Igrzyska - jak każda olimpiada - odbywają się co cztery lata. Ten cykl
zawodów, jest cyklem przygotowującym do igrzysk światowych, spośród tych zawodników będzie wybrana
ekipa, która będzie reprezentowała Polskę w 2013 roku w Korei Południowej - mówi Bogusław Gałązka
dyrektor generalny Olimpiad Specjalnych Polska.
Zawodnicy Olimpiad Specjalnych to sportowcy z niepełnosprawnością intelektualną. To odróżnia ich od
uczestników paraolimpiad, które są dla niepełnosprawnych fizycznie. - tłumaczy Gałązka. 
 
POSŁUCHAJ
 
Sport nie jest najważniejszy, ale jeśli zapyta pan zawodników - to odpowiedzą że jest on dla nich
wszystkim - dodaje Gałązka. Zdaniem dyrektora, sport nie tylko niepełnosprawnych intelektualnie ale i ruchowo -
jest szansą na pokazanie niepełnosprawności w innym świetle. A dodatkowo jest to jedna z najlepszych form
rehabilitacji psychofizycznej.
W Olimpiadzie, którą oficjalnie wczoraj otwarto w wiślańskim amfiteatrze, bierze udział 150 zawodników.
Cieszę się, że możemy w naszym mieście obchodzić to gorące święto. Nasze miasto żyje hasłem - Wisła
latem i zimą z całą rodziną. Dlatego witam serdecznie, kolejny już raz całą rodzinę Olimpiad Specjalnych. -
mówił podczas otwarcia burmistrz Wisły Jan Poloczek.
Od pierwszej olimpiady, zawsze patronowały jej Pierwsze Damy. Począwszy od żony Lecha Wałęsy - Danuty.
Podczas uroczystego otwarcia nie zabrakło więc i małżonki obecnego prezydenta. Anna Komorowska uroczyście
otworzyła Igrzyska.
Serdeczni mieszkańcy Wisły, bardzo dziękuję za zaproszenie tutaj do waszego miasta. Pozdrawiam
wszystkich wolontariuszy, trenerów, rodziców i was zawodnicy - mówiła podczas otwarcia Pierwsza Dama.
 
POSŁUCHAJ
 
Jestem bardzo zadowolona z moich występów. Startowałam w narciarstwie biegowym na 1000 i 500
metrów. Mam nadzieję, że podczas tych zawodów zwyciężę i zdobędę najlepszy medal. Jest tutaj
wspaniała atmosfera - mówi jedna z zawodniczek, Sylwia Świadek z ośrodka w Kaczynie.
 
POSŁUCHAJ
 
Jak w każdym sporcie liczy się tutaj cierpliwość i wytrwałość. To są elementy, które ciągle trzeba powtarzać.
Zaczyna się na prostych ruchach, efektu nie osiągnie się podczas jednego sezonu, one przychodzą
później. - dodaje trener Krzysztof Cholewa. Sam sport jest satysfakcją, że mogą, że rywalizując wygrywają-
dodaje.
 
POSŁUCHAJ
 
Oczywiście skoro olimpiada to i ogień olimpijski. Przybiegła z nim sztafeta policjantów, która w piątkowe
popołudnie wystartowała ze skoczowskiego wzgórza Kaplicówka (Zobacz: „Sztafeta na otwarcie Olimpiady”) Po
uroczystym otwarciu w wiślańskim amfiteatrze wystąpił zespół Brathanki.

/files/edit/File/2012/olimpiada_1.mp3
/files/edit/File/2012/olimpiada_2.mp3
/files/edit/File/2012/olimpiada_3.mp3
/files/edit/File/2012/olimpiada_4.mp3
//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,19150,sztafeta-na-otwarcie-olimpiady.html


 
Jan Bacza
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